## 01 Ortsteile und Ehrenamt



Titel der Drucksache:

2. Änderung der Verwaltungsrichtlinie der Landeshauptstadt Erfurt zur Förderung der gemeinnützigen, ehrenamtlichen Tätigkeit auf dem Gebiet der Landeshauptstadt Erfurt

Drucksache	1514/20
Stadtrat	Entscheidungsvorlage
Stautrat	öffentlich

Beratungsfolge	Datum	Behandlung	Zuständigkeit
Dienstberatung OB	03.09.2020	nicht öffentlich	Vorberatung
Hauptausschuss	22.09.2020	nicht öffentlich	Vorberatung
Stadtrat	24.09.2020	öffentlich	Entscheidung

## Beschlussvorschlag

Der Stadtrat beschließt die in der Anlage 1 beigefügte 2. Änderung der Verwaltungsrichtlinie der Landeshauptstadt Erfurt zur Förderung der gemeinnützigen, ehrenamtlichen Tätigkeit auf dem Gebiet der Landeshauptstadt Erfurt.

Drucksache: 1514/20

03.09.2020 gez. A. Bausewein

Datum, Unterschrift

Nachhaltigkeitscontrolling	х	Nein		Ja, siehe	Anlage	Demografisches Controll	x	Nein	Ja, siehe Anlage			
Finanzielle Auswirkungen	x	Nein		Ja	$\rightarrow$	Nutzen/Einsparung			Nein	Ja, siehe Sachverhalt		
			<b>\</b>			Personal- und Sachkosten (in EUR) / Personalkosteneinsparung (in VbE)						
Deckung im Haushalt		Nein	x	Ja		Gesamtkosten			EUR			
<b>↓</b>												
				2020		2021		202	22		2023	
Verwaltungshaushalt Einnahmen				EUR	EUR			EUR		EUR		
Verwaltungshaushalt Ausgaben					EUR	EUR			EUR		EUR	
Vermögenshaushalt Einnahmen					EUR	EUR			EUR		EUR	
Vermögenshaushalt Ausgaben EUR				EUR			EUR		EUR			
Deckung siehe Entscheidungsvorschlag												

## Anlagenverzeichnis

Anlage 1 - 2. Änderung der Verwaltungsrichtlinie (VR) der Landeshauptstadt Erfurt

Anlage 2 - Synopse der VR

## Sachverhalt

Aufgrund der Satzungsänderung (Satzung des Ehrenamtsbeirates der LH Erfurt) mit der DS 0385/20 in der Stadtratssitzung am 27. Mai 2020 ist die Anpassung/ Novellierung der Verwaltungsrichtlinie (VR) notwendig.

DA 1.15 LV 1.51 01.11 © Stadt Erfurt Drucksache: 1514/20 Seite 2 von 2